JABHO HPETHPVIJ_ATME
NDERMARJA PUBLIKE
BOAOBO YU KAHANNIALNJIA
UJESJELLES| DHE KANALIZIMI

6po), Numer (2202 - 3957 / 6
Pams, Data 1 1 -05- 2020

. OKBNJE - aipp

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 5 ctae 1 o 3akoHoT 3a
OTMMC Ha KaMaTu W penporpamupamre Ha
AONroBM W Tpouwlouu Ha U3MYKM  nuua
(.CnyxbeH BecHuk Ha PCM‘ 6p.31/2020) u
uneH 25 op Cratytor wWa JIM Boposog u
kaHanusauuja — Ckonje, YnpasHWoT ogbop Ha
JI1 Boposop v kawanuzaumja — Ckomje Ha
ceojaTa TpUeceTUNpBa ceaHvLa oapXaHa Ha
11.05.2020 roauHa, foHece

OANTYKA

Uren 1

Ce BpLm oTnnc Ha nobapyBara NO OCHOB Ha
Hannarta Ha 3aTe3Ha O4HOCHO Ka3HeHa kamara
Mo raBeH AOMr M TPOLIOLUWMTE Ha MocTankara
KOW npousnerysaaTt of CTapuTe W3BPLUHK
CYACKV nNpeaAmMeTU TpaHcepupaHu/npeHeceHu
Kaj HOTapuTe W W3BPLUNTENUTE COFNAacHO Co
3aKoHOT 3a usspllyBawe (,Cny6eH BecHUK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6Gpoj 35/2005,
50/2006, 129/2006, 8/2008, 83/2009, 50/10,
83/10, 88/10, 171/10, 148/11 wn 187/13)
3akny4Ho co 31 fekemspu 2011 roauHa, kako
W NpeaMeTuTe Kou ce AafeHn 3a U3BpLUYBaHE
33 Hannata Ha AONroBuU Npeq U3BpLUUTENUTE
3akny4Ho co 31 gekemspu 2017 roavHa.

UneH 2

Ce BpLun penporpamupare Ha rnasBHUOT AONT
MW TpOWOUMTE BO MOCTankuTe npeg Cygor,
HOTapOT 1 N3BPLUATENOT, HO HE BKNYYyBajku ja
¥ KamaTarta LUTO npouvsnerysa of UCTUTE BO
MeceuyHu paTu, BO 3aBUCHOCT 04 BUCMHaTa Ha
AOCNeaHWoT AOAr UM TPOWOLMTE W Toa Ha
CMNepHWOB HauuH:

Né bazé t& nenit 5, paragrafit 1 t& Ligjit péer
gregjistrim t&€ normés sé interesit dhe pér ri
programim t& borxheve dhe shpenzimeve té
personave fizik (“Gazeta zyrtare e RMV’ nr.
31.2020), dhe nenit 25 t& Statutit te NP
‘Ujesjellési dhe kanalizimi” — Shkup, Késhilli
drejtues i NP “Ujésjellesi dhe kanalizimi® —
Shkup, né seancén e tridhjetenjé t& mbajtur mé
datén 11.05.2020, solli k&té:

VENDIM

Neni 1

Realizohet cregjistrimi i kérkesés né bazé t&
pagesés sé& normés & pason nga vonesa e
pagesés pérkatésisht t& normés penalti té
borxhit kryesoré dhe t& shpenzimeve
procedurale gé pasojné nga léndét e vjetra
pérmbaruese gjygésore té transferuara / te
bartura te noterét dhe pérmbaruesit né pajtim
me Ligjin pér pérmbarim (Gazeta zyrtare e
Republika e Magedonis€” numér 35/2005,
50/2006, 129/2006, 8/2008, 83/2009, 50/10,
83/10, 88/10, 171/10, 148/11 dhe 187/13),
pérfundimisht me datén 31 dhjetor t& vitit 2011,
si dhe Iéndét g& jané dorézuar pé&r pé&rmbarim
pér pagesén e borxheve para pérmbaruesit
pérfundimisht me datén 31 dhjetor té vitit 2017.

Neni 2

Realizohet ri programimi i borxhit kryesoré dhe i
shpenzimeve t& gjeneruara gjaté procedurave
para gjykatés, noterit dhe pérmbaruesit, por
duke mos e pérfshiré edhe normén e interesit q&
pason nga po té njéjtat késte mujore, né varési
prej lartésisé sé& borxhit t& parritur pér pagesé
dhe té shpenzimeve, né ményrén vijuese:

BUCUHA HA OONI U | POK HA LARTESIA E BORXHIT DHE E | AFATI |
TPOWOLUN OTIMNNATA SHPENZIMEVE PAGESES
[o 10.000,00 geHapw 6 meceum Nga shuma 10.000,00 denaré 6 muaj
0):] 10.001,00 no | 12 meceuun Nga shuma 10.001,00 deri mé | 12 muaj
60.000,00 pgeHapu 60.000,00 denaré

(o)) 60.001,60 [0 | 24 meceun Nga shuma 60.001,00 deri mé | 24 mua;j
120.000,00 neHapu 120.000,00 denaré

On 120.001,00 po | 36 meceLy Nga shuma 120.001,00 deri mé& | 36 muaj
240.000,00 aeHapu . 240.000,00 denaré

Hap 240.000,00 aeHapu | 48 meceum Mbi shumén 240.000,00 denaré | 48 muaj




MNpBaTa paTta of penporpamvpaHvoT ZONr of
CcTaB 1 Ha OBOj YNeH cTacyBa 3a HannaTta Ha
08.06.2020 roguHa, a HapegHUTe paTt CeKoj
08-mu Bo MeceLloT.

3a pocneaHM W HennaTeHW patM  Ha
penporpaMuMpaHnoT ZOAr U TPOLUOLUW, ke ce
npecMmeTyBa 3aKOHCKa KasHeHa kamarTa.

UneH 3
Ce 3apomkysa CekTopoT 3a [MpaBHu 1 onwtu
paboTn 3a cnpoBeayBare Ha oBaa oasyka.

UneH 4
OBaa Opnyka Brnerysa Bo cuna co AeHOT Ha
OOHecyBaweTo a Ke ce objaBu Ha Beb
cTpaHata Ha JI1 Boposoa u kaHanusauwja -
Cxonje.

Késti i paré nga borxhi i ri programuar nga
paragrafi 1 i kétij neni do té arrij pér pagesé mé
datén 08.06.2020, kurse késtet pasuese mé ¢do
daté 08 t& muajit pérkatés.

Pér késtet e arritura dhe t&€ pa paguara pér
pagesé té& borxhit t& ri programuar dhe té
shpenzimeve, do t& llogaritet norma penalti
ligjore.

Neni 3
Detyrohet Sektori pér puné juridike dhe pér
puné té pérgjithshme pér zbatimin e kétij
vendimi.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fugi né ditén e miratimit dhe
do té shpallet né ueb fagen e NP “Ujésjellési
dhe kanalizimi” — Shkup.
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